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6245 J.1524 P1 5 Mark 1969 Cu-Ni 20 Jahre DDR, Materialprobe st 60,-

6246 J.1543 5 Mark 1983 Cu-Ni Meißen st 100,-

6247 J.1551  P  10  Mark  1974  Ag  25  Jahre  DDR,  Silberprobe
Auflage: 1.500 Exemplare, st 880,-

6248 J.1554 P 10 Mark 1975 Ag Schweitzer, Legierungsprobe st 80,-
6249 J.1555 P 20 Mark 1975 Ag Bach, Motivprobe st 120,-

6250 J.1565 P 10 Mark 1977 Ag von Guericke, Motivprobe st 250,-
6251 J.1573 P2 20 Mark 1979 Cu-Ni 30 Jahre DDR , Blattprobe st 65,-

6252 J.1582 P1 10 Mark 1981 Cu-Ni Münze Berlin , Guldenprobe PP 450,-

6253 J.1586 5 Mark 1983 Cu-Ni Wartburg st 220,-

MÜNZEN DES AUSLANDS

ALBANIEN
6300 Vittorio Emanuele III., 1939-1943 10 Leke 1930. Gig.1; KM 34.

vz 150,-

6301 5 Leke 1939. Gig.2; KM 33. st 70,-

6302 5  Leke  1939.  Portrait  Vittorio  Emanuele  III.  /  Doppeladler 
flankiert von Liktorenbündeln. KM 33; Schön 33. vz 25,-

Abb. verkleinert

ALGERIEN
6303 Bronzemedaille  59 mm  1937.  (von  C.  Alaphilippe)  auf  die 

Ausstellung  traditioneller  algerischer  Kunst.  Randpunze 
"BRONZE". 59 mm, 98,3 g. prfr. 120,-

BELGIEN, BRABANT
6304 Albert  und  Isabella,  1596-1621  Patagon  o.J.,  Antwerpen. 

Delm.254. ss 125,-

BELGIEN, FLANDERN
6305 Albert und Isabella, 1596-1621 Patagon o.J. Delm.259. ss 125,-
6306 1/4 Patagon o.J. Delm.272. ss 35,-

BELGIEN, TOURNAI
6307 Albert und Isabella, 1596-1621 Patagon o.J. Delm.260. f.ss 110,-

BELGIEN, KÖNIGREICH
6308 Leopold I., 1831-1865 Cu-5 Centimes 1848. KM 5.1. ss 30,-
6309 Cu-5 Centimes 1851. KM 5.1. ss 20,-
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Abb. verkleinert

6310 Bronzemedaille  50 mm  1848.  Auf  die  parlamentarischen  und 
sozialen Reformen. Brustbild r. in Uniform / Schrifttafel. 50 mm, 
56,57 g. Wurzb.5089. f.prfr. 100,-

6311 Leopold II., 1865-1909 2 Francs 1880. Portrait/Wappen. KM 39.
ss+ 120,-

6312 2 Francs 1909. KM 58; Schön 16b. ss+ 20,-
6313 Franc 1886. KM 28.1. kl. Kratzer, ss 20,-
6314 Cu-Ni-10 Centimes 1894. KM 42. st 20,-

BELGIEN, LÜTTICH, BISTUM
6315 Maximilian  Heinrich  von  Bayern,  1650-1688  Patagon  1666. 

Büste in geistlichem Gewand r. / Gekröntes Wappen. Dav.4294; 
Delmonte 471. Rs.Justierspuren am Rand, ss 160,-

6316 Johann Theodor  von  Bayern,  1744-1763  Cu-Liard  1752.  De 
Chestret 692. ss 20,-

BELGISCH-KONGO
6317 Leopold  II.,  1865-1909  50  Centimes  1887.  KM  5.

selten in dieser Erhaltung, st 500,-

BOLIVIEN
6318 Carlos III., 1759-1788 2 Reales 1767, Potosi JR. Pillar-Typ. KM 

48. berieben, s-ss 95,-

6319 2 Reales 1773, Potosi JR. Portrait. KM 53. s-ss 100,-
6320 2 Reales 1788, Potosi PR. Portrait. KM 53. s 30,-
6321 Ferdinand VII.,  1808-1833  4 Reales 1821, Potosi PJ. Portrait. 

KM 88. Rs. 2 Chopmarks, s 60,-
6322 4 Reales 1822, Potosi PJ. Portrait. KM 88. s+ 80,-

BRASILIEN
6323 Pedro I.,  1822-1831  960 Reis 1823, R. überprägt auf Mexiko, 

Ferdinand VII., 8 Reales. KM 368.1. l. belegt, ss 120,-

6324 Pedro II., 1831-1889 500 Reis 1853. Wappen. KM 464. st 60,-
6325 200 Reis 1856. Wappen. KM 469. f.st 30,-

BULGARIEN
6326 Johann Alexander und Michael, 1331-1355 Grossus 1331-1355. 

Christus mit erhobenen Händen vor Thron / Die beiden Herrscher 
von vorn mit Fahne. Mouch.86ff. ss-vz 55,-

DÄNEMARK
6327 Christian IV., 1588-1648  1/2 Krone 1624. Hede 128; Sieg 81.

f.ss/ss 220,-

FRANKREICH, KÖNIGREICH
6328 Philipp  II.,  1180-1223  Denar  1180-1223,  Arras.  0,93 g. 

Legende / Legende um Kreuz. Duplessy 168. ss+ 50,-
6329 Ludwig  VIII.-Ludwig  IX.,  1223-1250  Bi-Denar  1223-1250. 

1,09 g. Legende um Kastell / Legende um Kreuz. Duplessy 188.
Randfehler, übliche Prägeschwäche, f.ss 65,-

6330 Philipp  IV.,  1285-1314  Gros  Tournois  1285-1314.  3,43 g. 
Zweireihige  Legende  um  Kreuz  /  Kastell  mit  Kreuz  im 
Lilienkranz. Duplessy 213ff. Randausbruch, vz 95,-

6331 Gros  Tournois  1285-1314.  Zweireihige  Legende  um  Kreuz  / 
Kastell mit Kreuz im Lilienkranz. Duplessy 213ff. f.vz 125,-
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6332 Gros Tournois 1285-1314. 4,01 g. Zweireihige Legende um Kreuz 
/  Kastell  mit  Kreuz  im  Lilienkranz.  Duplessy  213ff.

knapper Schrötling bei 7 h, ss-vz 125,-

6333 Gros Tournois 1285-1314. 3,84 g. Zweireihige Legende um Kreuz 
/  Kastell  mit  Kreuz  im  Lilienkranz.  Duplessy  213ff.

leicht belegt, ss+ 115,-

6334 Gros Tournois 1285-1314. 4,04 g. Zweireihige Legende um Kreuz 
/  Kastell  mit  Kreuz  im  Lilienkranz.  Duplessy  213ff.

leicht belegt, ss+ 100,-

6335 Gros  Tournois.  Kreuz  in  zweireihiger  Legende  /  Kastell  im 
Lilienkranz. Duplessy 213ff. leicht ausgebr., ss+ 115,-

FRANKREICH
6336 Henri III., 1574-1589  Franc au col plat 1578, S Troyes. Ciani 

1427; Duplessy 1130. s-ss/ss 95,-

6337 Henri IV., 1589-1610 Demi-franc 1603, M Toulouse. Umschrift 
beginnt unten, Mzst. unter der Büste. Dupl.1212A; Ciani 1534.f.ss 180,-

6338 Louis XIV.,  1643-1715  Ecu aux trois coronnes 1709, A Paris. 
30,51 g. Dav.1324; Gad.229. justiert, vz 650,-

6339 Ecu à la mèche longue 1648, N Montpellier. 27,15 g. Dav.3799; 
Gad.202. schöne, alte Patina. ss+ 450,-

6340 Ecu  à  la  mèche  longue  1652,  A  Paris.  27,04 g.  Dav.3799; 
Gad.202. ss 300,-

6341 1/2 Ecu aux 8 L 1693, S Troyes. Gad.184; Dupl.1515. ss 120,-

6342 Louis XV., 1715-1774 Jeton 1766. 6,56 g. (von R. Filius) Auf die 
Staaten der Bretagne. Brustbild nach rechts / Gekröntes Wappen. 
Gad.1529; Feuard.8774. f.vz/vz 75,-

6343 Louis  XVI.,  1774-1793  Ecu  1792,  Paris.  29,65 g.  Dav.1335; 
Gad.55. Prachtexemplar mit herrlicher alter Patina. st 3.500,-

6344 Cu-2  Sols  1792,  A.  Constitution.  KM  603.1.
poröser Schrötling, Zainende, vz+ 100,-
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6345 Jeton 1782, Rennes. 7,2 g. (von Duvivier)  Auf  die Staaten der 
Bretagne. Brustbild nach rechts / Gekröntes Wappen. Gad.1541; 
Feuard.8787. vz 75,-

6346 Convention,  1792-1795  Cu-Sol  aux  Balances  1793,  BB 
Strasbourg. 14,9 g. Gad.19; KM 619.12. s 45,-

6347 Napoleon I. (Konsul), 1799-1804 5 Francs AN12, Paris. Dav.82; 
Gad.577. herrliche, alte Patina. Vs. winziger Kratzer, f.st 1.500,-

6348 5 Francs AN12, Q Perpignan. KM 659.12. ss 190,-

6349 Louis XVIII., 1814-1824 Jeton o. J. 12,2 g. (von Emile Gatteaux) 
Achteckiger Jeton der Notariatskammer von Evreux. Portrait nach 
links / Gekröntes Wappen von Evreux. Lerouge 130. vz 200,-

6350 Jeton  o.  J.  14,08 g.  (von  Emile  Gatteaux)  Auf  die  Académie 
Française. Kopf nach links / Schrift im Lorbeerkranz. vz 85,-

6351 Jeton  o.  J.  13,58 g.  (von  Emile  Gatteaux)  Auf  die  Académie 
Française. Kopf nach links / Schrift im Lorbeerkranz. f.vz 70,-

6352 Bronzemedaille o. J. Auf den Wiederaufbau der Statue Henri IV. 
Büste der Herrscher nach rechts / 8 Zeilen Schrift. ss-vz 40,-

6353 Charles X., 1824-1830 5 Francs 1826, W. 1. Typ. KM 720.13. ss-
vz/f.vz 220,-

6354 5 Francs 1827, A. 2. Typ. KM 728.1. Justierspuren am Hals, f.vz 220,-

6355 5 Francs 1827, T. 2. Typ. KM 728.12. ss-vz/vz 170,-

6356 Louis  Philippe,  1830-1848  5  Francs  1836,  A.  KM  749.1.
fleckige Patina, vz 95,-
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6357 Jeton o.J. 13,61 g. (v. Dubois) Oktogonaler Jeton der Académie 
d'Amiens. Kopf nach rechts / Schrift. ss-vz 50,-

6358 Napoleon III., 1852-1870 Franc 1868, BB. Gad.463; KM 806.1. 
Prachtexemplar. st 180,-

6359 Silbermedaille  1868.  (von  Hamel)  Preismedaille  der 
Internationalen  Maritim-Ausstellung  in  Le  Havre  1868. 
Doppelportrait  von  Napoleon  III.  und  seinem  Sohn,  dem 
kaiserlichen  Prinzen  Napoleon  Eugene  Louis  Bonaparte  nach 
links  /  Stadtwappen  von  Le  Havre,  darum  die  Namen  der 
teilnehmenden Länder, darunter Schrifttafel mit dem Namen des 
Ausgezeichneten: RABUTEAU. 41 mm, 38,2 g. ss-vz/vz 300,-

6360 Zink (bronziert)-Zinkmedaille, bronziert o.J. (1855). (v. Armand 
Caqué  und  Jacques  Wiener)  auf  die  Weltausstellung  in  Paris 
1855. Büsten von Napoleon III. und Kaiserin Eugenie nach links / 
Fassade  des  Pavillon  du  Nord  am  Palais  de  l'Industrie.  Mit 
Randpunze "Zinc". 36,5 mm, 18,17 g. vz+ 100,-

6361 Cu-Kupfermedaille  1870.  Satiremedaille  auf  die  Schlacht  von 
Sedan  1870  und  die  Kriegsführung  Napoleon  III. 
Herrscherportrait mit preussischer Pickelhaube und Zigarette nach 
links / Eule auf Kanonenrohr. 27 mm, 8,33 g. ss 75,-

6362 III.  Republik,  1871-1940  5  Francs  1871,  A.  24,88 g.  Typ 
Herkules. Gad.745; KM 820.1. selten. ss 200,-

6363 2 Francs 1887, A. Cereskopf. Gad.530a. vz 120,-

6364 Bro-10  Centimes  1896,  A.  Cereskopf.  Gad.265a. 
Prachtexemplar. st 130,-

6365 Bro-5 Centimes 1896, A. Cereskopf. Gad.157a. st 60,-
Abb. verkleinert

6366 Silbermedaille  1871.  (unsigniert)  für  die  Mitglieder  der 
Assemblée Nationale 1871. Rutenbündel zwischen Zweigen und 
Füllhörnern  /  Eichenkranz,  darin  Gravur:  HENRI  DE  LA 
CRETELLE - SAONE ET LOIRE. 50,9 mm, 64,8 g. f.st 230,-

6367 V. Republik, seit 1958 100 Francs 1986. Freiheitsstatue. Piefort 
in PP !!. Schön 253 c. PP 90,-

FRANKREICH, PRÄTENDENTEN
6368 Henri  V., 1830-1883  Bronzemedaille  1820. (von Gayrard)  Auf 

seine Geburt am 29. September. Die Duchesse von Berry (Maria 
Karolina,  Tochter  von Franz  I.  von Neapel)  im Ruhebett,  hält 
ihren Sohn hoch, dahinter die Statue seines Vaters, des Duc de 
Berry / Erzengel Michael tötet den Drachen. Wurzb.1262. vz 50,-
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Henri V. war der postum geborene Sohn von Charles Ferdinand  
de Bourbon, dem Duc de Berry. Dieser wurde am 13. Februar  
1820 nach einem Opernbesuch in Paris erschossen. Henri wurde 
als "ein von Gott geschenktes Wunderkind" gepriesen, da er den  
Fortbestand der Bourbonendynastie sicherte.

FRANKREICH, ELSASS, STRASSBURG, BISTUM
6369 Johann  Georg  von  Brandenburg,  1592-1604  Taler  zu  80 

Kreuzern 1592. 28,54 g. Einseitige Klippe, geprägt während der 
Belagerung durch Herzog Karl von Lothringen. Engel/Lehr 448; 
Brause-Mansfeld Taf. 25,2. schöne, alte Patina. ss+ 750,-

FRANKREICH, AQUITANIEN
6370 Wilhelm X.,  1127-1137  Denar 1127-1137. 0,73 g. Legende um 

vier  kleine  Kreuze  /  Legende  um  Kreuz.  P.d.A.2733.
Rs. leicht fleckig, ss 110,-

FRANKREICH, CHARTRES
6371 Anonym,  11.  Jh.  Denar  11.  Jh.  1,33 g.  Stilisierter  Kopf  r.  / 

Legende um Kreuz. P.d.A.1731. ss+ 110,-
6372 Denar 11. Jh. Stilisierter Kopf r. / Legende um Kreuz. P.d.A.1731.

ss 70,-

FRANKREICH, MAGUELONNE, BISTUM
6373 Anonym, 11.-13. Jh. Denar 11.-13. Jh. 0,96 g. Stilisiertes Kreuz 

mit  jeweils  einer  Mitra zu beiden Seiten,  im l.  oberen  Winkel 
Punkt / Vier Kringel. P.d.A.3843. Rs. leicht belegt, ss+ 60,-

6374 Denar 11.-13. Jh. 1,09 g. Stilisiertes Kreuz mit jeweils einer Mitra 
zu  beiden  Seiten,  im  l.  oberen  Winkel  Punkt  /  Vier  Kringel. 
P.d.A.3843. leicht belegt, ss 50,-

FRANKREICH, METZ, BISTUM
6375 Bertram, um 1170 Denar. Bischofsbüste l. mit betenden Händen 

BER. / METTENSIS Kreuz mit segnender Hand. De Saulcy 103.
Vs.Doppelschl., Prägeschw., ss-vz 110,-

6376 Johann  I.  von  Apremont,  1225-1238  Denar.  Bischof  mit 
Krummstab l. / Kreuz mit Sternen in Umschrift. De Saulcy 34 ff.

f.ss 40,-
6377 Jakob  von  Lothringen,  1239-1260  Denar.  Bischof  mit 

Krummstab l. / Kreuz mit Sternen in Umschrift. De Saulcy 125.
f.ss 45,-

6378 Anonym Denar um 1100, Epinal. 0,96 g. Kreuz mit jeweils einem 
Punkt  in  zwei  Winkeln  /  Gebäude.  Dbg.72.  selten.

übliche Prägeschwäche, f.ss 195,-
6379 Denar um 1100, Epinal. 0,91 g. Kreuz mit jeweils einem Punkt in 

zwei  Winkeln  /  Gebäude.  Dbg.72.  selten.
übliche Prägeschwäche, f.ss 195,-

FRANKREICH, VALENCE - BISTUM
6380 Denar  13.  Jh.  1,13 g.  Adler  v.v.  in  Umschrift  /  Kreuz  in 

Umschrift. P.d.A.4686ff. f.ss 50,-
6381 Denar  13.  Jh.  1,03 g.  Adler  v.v.  in  Umschrift  /  Kreuz  in 

Umschrift. P.d.A.4686ff. f.ss 45,-

FRANKREICH, VIVIERS, BISTUM
6382 AE-Obol  13.-14. Jh.  0,45 g. Legende um Kreuz /  Legende um 

Bischofstab. P.d.A.3868. selten. ss 135,-

FRANKREICH, CLERMONT
6383 Anonym, 13. Jh. Bi-Denar 13. Jh. 1,02 g. Legende um Büste der 

Jungfrau Maria v.v. mit Krone / Legende um Kreuz mit Klee in 
den Winkeln. P.d.A.2253. Schrötlingsriss, leicht belegt, f.ss 80,-

FRANKREICH, STÄDTE, LYON
6384 Jeton 1741. 9,42 g. (von Dubois) Arkebusenschützen von Lyon. 

Stadtwappen zwischen Personifikationen von Rhone und Saône / 
ET JOCIS ET BELLO Ziel, Lanze und gekreuzte Arkebusen vor 
Stadtansicht. Feu.10787a. schöne Patina, vz-st 90,-

FRANKREICH, STÄDTE, MARLE
6385 Silbermedaille o.J. Preismedaille der Landwirtschaftsvereinigung 

von  Marle  (ohne  Widmung).  42 mm,  38,78 g.
kl. Randfehler, vz/ss-vz 80,-

Marle  ist  eine  Gemeinde  im  Département  Aisne  im  Norden 
Frankreichs in der Region Picardie

FRANKREICH, STÄDTE, ROUEN
6386 Jeton o.J. 14,02 g. Oktogonaler Jeton für das erzbischöfliche Gut 

in La Roche Foucault. Gekröntes Wappen des Erzbischofs unter 
Legatenhut / Weihrauchgefäß auf Altar. Feu.6234. f.ss 40,-
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Abb. verkleinert

FRANKREICH, STÄDTE, WAMBRECHIES
6387 Bronzemedaille,  vergoldet  51 mm  1888.  Auf  das  Festival  von 

Wambrechies  am  17.  Juni  1888.  Wappen  /  Kranz.  51 mm, 
61,34 g. min. Randfehler, Originaltrageöse, vz 30,-
Wambrechies  ist  eine  kleine  Gemeinde  im  französischen 
Departement  du  Nord  in  der  Region  Nord-Pas-de-Calais,  die  
2008  internationale  Berühmtheit  durch  den  französischen 
Kinoerfolg  "Willkommen  bei  den  Schti's"  von  Dany  Boon 
erlangte.

FRANZÖSISCH-INDOCHINA
6388 Piastre 1931. Kopf der Republik. KM 19; Schön 9. vz 45,-

6389 Bro-Sapeque (2/1000 Piastre) 1898, A. Lec.14; KM 6. ss-vz 160,-

GRIECHENLAND
6390 Georg I., 1863-1913 5 Drachmai 1875. KM 46; Schön 51. ss+ 150,-

6391 5 Drachmai 1876. KM 46; Schön 51. f.ss 70,-

6392 50 Lepta 1874, A Paris. KM 37; Divo 55b. vz-st 85,-

GROSSBRITANNIEN
6393 Henry III., 1216-1272 Penny 1216-1272. 1,46 g. Gekrönte Büste 

mit Zepter von vorn / Kreuz mit Umschrift. Seaby 1372. ss 95,-
6394 Elizabeth I., 1558-1603 Sixpence 1579. Fourth Issue. S.2572. s 70,-

6395 Charles II., 1660-1685 Crown 1676. S.3358; Dav.3775. s 150,-

6396 George I., 1714-1727  Shilling 1723 SSC. 5,96 g. First laureate 
head / Gekrönte Wappen, in den Winkeln SS/C. S.3647. vz-st 440,-
Diese Ausgabe wurde aus Metall  geprägt,  das die "South Sea 
Company"  zur  Verfügung  gestellt  hatte.  1720  ging  die 
Gesellschaft spektakulär in einer Investionsblase Konkurs.

6397 George II.,  1727-1760  Shilling 1758. Alter Kopf. S.2704; KM 
583.3. ss 70,-

6398 George  III.,  1760-1820  Shilling  1787.  Herzen  im  Schild  von 
Hannover. S.3746; KM 607.2. vz 120,-

6399 Victoria, 1837-1901 Sixpence 1848. KM 733.1. f.ss 60,-

6400 Maundy-Satz 1894. Satz von vier Münzen: 4,3,2 und 1 Pence. in 
Originaletui. Patina, prfr. 280,-
Eine  seit  Jahrhunderten  gepflegte  Tradition  ist  es,  dass  die 
britischen  Monarchen am Gründonnerstag (Maundy Thursday)  
Almosen an Bedürftige verteilen. Der Ursprung liegt im Gebot  
Christi der Nächstenliebe, das er am Tag vor seiner Kreuzigung  
den Jüngern gab (Johannes XIII 34).
Seit  Charles  II.  (1660-1685)  gibt  es  das  sogenannte  Maundy 
Money, vier Silbermünzen im Nennwert von 1 Penny und 2, 3 und  
4 Pence, das noch heute jedes Jahr speziell für die Zeremonie am  
Gründonnerstag  geprägt  wird.  Verteilt  werden  die  Münzen  an 
eine kleine Gruppe von ausgewählten älteren und armen Frauen 
und Männern,  die  sich  um das  Gemeinwohl  verdient  gemacht  
haben.
Bei  der  Zeremonie  erhalten  die  Empfänger  zwei  kleine 
Lederbeutel,  einen  weißen  und  einen  roten.  Im  weißen  Beutel  
befindet sich ein Geldbetrag in normalen Kursmünzen. Mit dem 
roten Beutel  bekommen die Beschenkten Maundy-Pence in der  
Anzahl, die dem derzeitigen Alter des Monarchen entspricht.
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6401 Albert, Prinzregent, 1819-1861 Bronzemedaille 44,5 mm 1851. 
(v.  Wyon)  Teilnehmermedaille  der  Weltausstellung.  Kopf  l.  / 
Weltkugel im Lorbeerkranz, auf ihr eine Taube und ein Band mit 
EXHIBITOR.  Randschrift  ZOLLVEREIN  No.88.  44,5 mm, 
64,6 g. Wurzb.49970. Rdf., ss 50,-

6402 George V., 1910-1936  Crown 1930. 28,32 g. S.4036; KM 836. 
Auflage nur 4847 Exemplare. f.prfr. 650,-
Diese "Wreath Crowns" wurden immer spät im Jahr geprägt und 
waren  nie  für  den  Umlauf  gedacht,  sondern  nur  als  
Weihnachtsgeschenke.

6403 Halfcrown 1930. S.4037. ss 30,-

6404 Florin 1915. S.4012. f.vz 30,-

6405 Silbermedaille  1935.  (von  Percy  Metcalfe)  Auf  das 
Krönungsjubiläum.  Herrscherpaar  nach  links  /  Rundturm  von 
Windsor Castle. prfr. 95,-

6406 Elizabeth  II.,  seit  1952  Maundy-Satz  1956.  Maundy-Satz  (4 
Silbermünzen: 1 Penny, 2, 3 und 4 Pence). st 220,-

6407 Maundy-Satz 1958. Maundy-Satz (4 Silbermünzen: 1 Penny, 2, 3 
und 4 Pence). st 220,-

6408 Maundy-Satz 1960. Maundy-Satz (4 Silbermünzen: 1 Penny, 2, 3 
und 4 Pence). st 220,-

6409 Maundy-Satz 1962. Maundy-Satz (4 Silbermünzen: 1 Penny, 2, 3 
und 4 Pence). st 220,-

6410 Maundy-Satz 1963. Maundy-Satz (4 Silbermünzen: 1 Penny, 2, 3 
und 4 Pence). st 220,-

6411 Maundy-Satz 1964. Maundy-Satz (4 Silbermünzen: 1 Penny, 2, 3 
und 4 Pence). st 220,-

6412 Maundy-Satz 1965. Maundy-Satz (4 Silbermünzen: 1 Penny, 2, 3 
und 4 Pence). st 220,-

6413 Maundy-Satz 1966. Maundy-Satz (4 Silbermünzen: 1 Penny, 2, 3 
und 4 Pence). st 220,-

6414 Maundy-Satz 1967. Maundy-Satz (4 Silbermünzen: 1 Penny, 2, 3 
und 4 Pence). st 220,-

6415 Maundy-Satz 1976. Maundy-Satz (4 Silbermünzen: 1 Penny, 2, 3 
und 4 Pence). st 220,-

GUINEA
6416 250 Francs  1969.  10 Jahre Unabhängigkeit  und Mondlandung. 

KM 12; Schön 14. lose, PP 20,-

INDIEN, RAJPUT DYNASTIEN, CHAULUKYA
6417 Drachme  ca.  800-950.  4,29 g.  Büste  r.  /  Stilisierter  Feueraltar. 

Mitch.419ff. f.vz 35,-

INDIEN, PORTUGIESISCH-INDIEN, GOA
6418 Joao IV., 1640-1656  Xerafim 1650. Gekröntes Wappen, zu den 

Seiten  G  -  A  /  Kreuz  von  Jerusalem,  in  den  Winkeln  die 
Jahreszahl. KM 73; Gomes 26.01. Prägeschwäche, ss 350,-

INDIEN, OSTINDISCHE KOMPANIE, BENGAL PRESIDENCY
6419 1/2 Rupee 1823/25, Calcutta. A.H. 1172. Pridmore 264. vz 340,-

INDIEN, BRITISCH-INDIEN
6420 William  IV.,  1830-1837  Rupee  1835,  Kalkutta.  East  India 

Company. KM 450.4. ss 50,-

ISRAEL
6421 Bro-10 Prutah 1949. Amphora mit Perle. KM 11. st 50,-

6422 5 Lirot 1963. 15. Jahrestag der Marine. KM 39. Patina, st 150,-

ITALIEN, ANCONA - REPUBLIK
6423 Denar 13. Jh. Kreuz DE ANCONA / CVS im Feld, darum PP S 

QVIRIA. CNI XIII 4vgl. ss 100,-
6424 Denar 13. Jh. Kreuz DE ANCONA / CVS im Feld, darum PP S 

QVIRIA. CNI XIII 4vgl. f.ss 75,-
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ITALIEN, CISALPINE REPUBLIK
6425 30 Soldi 1801 (AN IX). Allegorische Büste nach rechts / 5 Zeilen 

Schrift. Pagani 1574; Gamberini 1954. ss 125,-
Geprägt anläßlich des Friedens von Luneville

ITALIEN, BRACCIANO
6426 Paolo  Giordano  II.  Orsini,  1591-1656  Bronzemedaille, 

versilbert  32,5 mm  1635.  (von  Johann  Jakob  Kornmann  aus 
Augsburg,  lebte  in  Venedig  und  später  in  Rom  als  Giovanni 
Jacobo Cormano) Brustbild nach links PAVL IORD II VRSINVS 
BRACC DVX P P / D G ANG COM ET SINE TE S R I PRINC 
Fortuna  von  hinten  mit  Rad,  von  Wind  umstürmt.  32,5 mm, 
20,35 g. Forrer III, 208. später Guß, vz 220,-

ITALIEN, CASALE - MONTFERRAT
6427 Ferdinando  Gonzaga,  1613-1626  Ducaton  1617.  31,03 g. 

Brustbild nach rechts FERDIN DG DUX MANT VI E MON FER 
IIII / PROTECTOR NOSTER ASPICE Reitender St. Georg nach 
rechts  ersticht  Drachen  mit  Lanze,  unten  CASALE.  CNI  12; 
Dav.3868. f.ss/ss 1.500,-

ITALIEN, LUCCA, HERZOGTUM LUCCA
6428 Karl II. Ludwig, 1824-1847 Cu-Soldo 1841. Gig.14. ss 70,-

ITALIEN, MAILAND
6429 Filippo Maria Visconti, 1412-1447 Sesino. Mailänder Schlange 

im Perlkreis / Blumenkreuz im Perlkreis. CNI 186vgl. f.ss 50,-

6430 Karl II. von Spanien, 1665-1700 Filippo 1676. 27,71 g. Portrait 
rechts / Wappen. Dav.4005. ss 320,-
Karl  II.  von  Spanien,  genannt  der  Verhexte,  war  der  letzte 
spanische Habsburger. Sein kinderloser Tod löste den Spanischen 
Erbfolgekrieg aus.

ITALIEN, NEAPEL UND SIZILIEN
6431 Philipp III. von Spanien, 1598-1621 2 Tari 1613, Neapel. 5,13 g. 

Gekr. Büste r. / Adler. Spahr 73. ss 180,-

ITALIEN, PARMA
6432 Marie Louise von Habsburg-Lothringen, 1814-1847  10 Soldi 

1815, Mailand. Montenegro 120; KM 27. Patina, f.st 250,-

ITALIEN, SAVOYEN
6433 Umberto  II.,  1080-1103  Denaro  1080-1103,  Susa.  0,98 g. 

Legende um Kreuz mit zwei Punkten in den Winkeln / Legende 
um Stern mit zwei Punkten in den Winkeln. CNI II,  S. 391, 3. 
selten. kleiner Randausbruch, ss 450,-

ITALIEN, KÖNIGREICH SIZILIEN
6434 Wilhelm II.,  1166-1189  AE-Mezzofollaro 1194-1197, Messina. 

Umschrift MESS. um Schrift REX W SCYS / Arabische Inschrift. 
Spahr 119. selten, ss/f.ss 160,-

6435 AE-Follaro  1166-1189,  Messina.  1,90 g.  Löwenkopf  v.v.  / 
Arabische Schrift. Spahr 118. ss+ 65,-

6436 AE-Follaro  1166-1189,  Messina.  1,98 g.  Löwenkopf  v.v.  / 
Arabische Schrift. Spahr 118. f.ss 50,-

6437 AE-Follaro  1166-1189,  Messina.  1,78 g.  Löwenkopf  v.v.  / 
Arabische Schrift. Spahr 118. f.ss 45,-

6438 AE-Follaro,  Messina.  Umschrift  MESS.  um  Schrift  REX  W 
SCYS / Arabische Inschrift. Spahr 119. selten, ss-vz 290,-

6439 Tankred, 1189-1194 AE-Follaro, Messina. ROGERIVS um REX 
/ Arabische Inschrift. Spahr 139. ss 190,-

6440 Heinrich VI. von Hohenstaufen, 1194-1197  Denar 1194-1197, 
Messina. 0,75 g. Kreuz in Umschrift / Stauferadler in Umschrift. 
Spahr 27f. Randfehler, ss 40,-

6441 Denar 1194-1197. Kreuz in Umschrift / Stauferadler in Umschrift. 
Spahr 27f. ss 70,-

6442 Konrad I., 1250-1254  AE-Denar 1231-1250, Messina. Kreuz in 
Umschrift / Schrift in Umschrift. Spahr 155f. ss 85,-

6443 Bi-Denar 1231-1250,  Messina.  Kreuz in  Umschrift  /  Schrift  in 
Umschrift. Spahr 155f. ss 90,-

6444 Manfred von Hohenstaufen, 1258-1266  AE-Denar 1258-1266, 
Messina.  0,46 g.  M in  Umschrift  /  Zwei  übereinander liegende 
Kreuze. Spahr 215. knapper Schrötling, s-ss 35,-

6445 AE-Denar 1258-1266, Messina. 0,47 g. M in Umschrift  /  Zwei 
übereinander liegende Kreuze. Spahr 215. knapper Schröttling, s-
ss 30,-

6446 AE-Denar,  Messina.  S  (für  Sizilien)  in  Umschrift  /  Kreuz  in 
Umschrift. Spahr 198. selten, ss 90,-
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6447 Peter und Konstanze,  1282-1285  Doppelter Denar 1194-1197, 
Messina. Stauferadler in Umschrift / Wappen in Raute. Spahr 27.

selten, f.ss 190,-

ITALIEN, TOSCANA
6448 Cosimo I. Medici, 1537-1574 Bronzemedaille 43 mm o.J. Büste 

rechts  /  PVLCHRIORA  LATENT  Gebäude.  43 mm,  29,82 g. 
Armand II, 198.7. gelocht, später Guß, ss-vz 180,-

6449 Bronzemedaille  40 mm  1561.  Büste  rechts  /  PVBLICAE 
COMMODITATI Äquitas steht vor den Uffizien. 40 mm, 31,52 g.

mit Öse, später Guß, vz/ss 185,-

6450 Maria Maddalena Centurioni  Malaspina,  1667-1669  Luigino 
1667. Gamb.zu 93. ss+ 95,-

6451 Pietro  Leopoldo  di  Lorena  (Kaiser  Leopold  II.),  1765-1790 
Tallero  1774,  Florenz.  27,51 g.  Brustbild  rechts  /  Wappen. 
Dav.1513. entfernter Henkel, ss 500,-

6452 Carlo Ludovico unter Regentschaft von Marie Louise, 1803-
1807 Dena (1 1/2 Fancescone) 1807, Pisa. Beider Büsten nach r. / 
Gekrönter Wappenschild. Dav.152. ss-vz/vz 380,-

6453 Leopold  II.,  1824-1848,  1849-1859  1/2  Paolo  1853.  KM 68a.
ss/ss+ 40,-

ITALIEN, VENEDIG
6454 Heinrich IV.-Heinrich V., 1056-1125  Denaro scodellato 1056-

1125.  0,49 g.  Kreuz  mit  jeweils  einem Punkt  in  den Winkeln, 
Legende Heinrich  erwähnend /  Büste des Hl.  Marcus v.v.  mit 
Nimbus. CNI 1ff. selten. f.ss 290,-

6455 Andrea  Contarini,  1368-1382  Bro-Tornesello  1368-1382. 
0,67 g.  Markus-Löwe l.  /  Kreuz.  CNI  58ff.  außergewöhnliche 
Erhaltung. braune Patina, ss+ 65,-

6456 Bro-Tornesello 1368-1382. 0,70 g. Markus-Löwe l. / Kreuz. CNI 
58ff. braune Patina, f.ss 35,-

6457 Bro-Tornesello 1368-1382. 0,71 g. Markus-Löwe l. / Kreuz. CNI 
58ff. braune Patina, knapper Schrötling, f.ss 25,-

6458 Bro-Tornesello 1368-1382. 0,48 g. Markus-Löwe l. / Kreuz. CNI 
58ff. knapper Schrötling, s-ss 40,-

ITALIEN, KÖNIGREICH BEIDER SIZILIEN
6459 Ferdinando II., 1830-1859 1/2 Carlino (5 Grana) 1838, Neapel. 

KM 150a. f.st 90,-

6460 Cu-10 Tornesi 1851. Gig.202. Randfehler, seltener Jahrgang, ss 100,-

ITALIEN, KÖNIGREICH
6461 Napoleon I., 1805-1814 2 Lire 1809, M. Gig.129. ss 75,-
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6462 2  Lire  1811,  M.  Montenegro  241;  P.37.
Patina, Rs. winziger Stempelfehler bei Wert, f.vz/vz 450,-

6463 Vittorio Emanuele II., 1861-1878 5 Lire 1873. Portrait. Dav.140; 
Pagani 496. vz+ 180,-

6464 50 Centesimi 1867, M. Gig.80. f.st 90,-
6465 Vittorio  Emanuele  III.,  1900-1946  10  Lire  1927,  R.  Italia  in 

Biga. Gig.56a; KM 68. kl. Randfehler, f.st 95,-

6466 5 Lire 1928. Portrait / Adler. Gig.75. seltener Jahrgang, vz+ 95,-

6467 2 Lire 1905, R. Portrait / Wappen. Gig.93. ss+ 150,-
6468 Ni-Lira 1942. Gig.158. st 30,-

6469 Ni-20 Centesimi 1908. Gig.193. Prachtexemplar, f.st 80,-
6470 Ni-20 Centesimi 1910. Gig.195. vz 30,-
6471 Cu-10 Centesimi 1925. Gig.234. f.st 50,-

KREUZFAHRERSTAATEN, ACHAIA - FÜRSTENTUM
6472 Isabelle de Villehardouin, 1297-1301 Bi-Denier Tournois 1297-

1301, Korinth. 0,85 g. Kreuz in Umschrift / Kastell in Umschrift. 
Malloy 11. knapper Schrötling, s-ss 55,-

KREUZFAHRERSTAATEN, ARMENIEN - KÖNIGREICH
6473 Levon I., 1198-1219 Tram 1198-1219. 2,66 g. Levon thront v.v. / 

Langkreuz  zwischen  zwei  Löwen.  Bed.1231vgl.
Tönung, Randfehler, ss 65,-

6474 Cu-Tank. Gekrönter Löwenkopf fast von vorn / Langkreuz, zwei 
Sterne. Nercess.313vgl. ss 50,-

6475 Hetoum  I.,  1226-1270  Tram  1226-1270.  2,77 g.  Hetoum  und 
Zabel  stehen  v.v.,  dazwischen  Langkreuz  /  Löwe  r.  mit 
Langkreuz. Bed.25vgl. kleiner Randfehler, ss 70,-

6476 Tram  1226-1270.  2,87 g.  Hetoum  und  Zabel  stehen  v.v., 
dazwischen  Langkreuz  /  Löwe  r.  mit  Langkreuz.  Bed.25vgl.

dezentriert, ss 65,-

6477 Cu-Kardez  1226-1270.  Herrscher  thront  von  vorn  /  Kreuz. 
Nercess.363. ss 85,-

6478 Cu-Kardez 1226-1270. Herrscher zu Pferd / Kreuz. Nercess.359.
ss 65,-

6479 Cu-Kardez  1226-1270.  Herrscher  thront  von  vorn  /  Kreuz. 
Nercess.353. ss 50,-

6480 Cu-Kardez  1226-1270.  1,93 g.  Hetoum  zu  Pferd  r.  /  Kreuz. 
Nercess.359. grüne Patina, f.ss 65,-

6481 Cu-Tank  1226-1270.  Herrscher  thront  von  vorn  /  Kreuz. 
Nercess.352. ss 60,-

6482 Levon II.,  1270-1289  Cu-Kardez 1270-1289. 3,57 g. Löwe l.  / 
Kreuz. Nercess.387ff. var. dezentriert, grüne Patina, f.ss 55,-

6483 Cu-Kardez  1270-1289.  3,81 g.  Löwe  l.  /  Kreuz.  Nercess.389.
erdige Patina, s+ 35,-
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6484 Hetoum  II.,  1289-1305  Cu-Kardez  1289-1305,  Sis.  4,89 g. 
Gekrönter  Kopf  v.v.  /  Patriarchenkreuz.  Nercess.398.  breiter 
Schrötling. grüne Patina, f.ss 85,-

6485 Cu-Kardez 1289-1305. 3,29 g. Hetoum thront v.v. mit erhobener 
Linken  und  Zepter  in  der  Rechten  /  Kreuz.  Nercess.401var.

knapper Schrötling, erdige Patina, f.ss 65,-

6486 Cu-Kardez 1289-1305. 3,10 g. Hetoum thront v.v. mit erhobener 
Rechten  und  Zepter  in  der  Linken  /  Kreuz.  Nercess.404var.

knapper Schrötling, f.ss 60,-
6487 Levon  III.,  1301-1308  Tram 1301-1308.  2,49 g.  Herrscher  zu 

Pferd r. / Löwe r., dahinter Kreuz. Bed.1973. Tönung, ss 55,-

6488 Tram 1301-1308. 2,44 g. Herrscher zu Pferd r. / Löwe r., dahinter 
Kreuz. Bed.1973. leicht belegt, ss 55,-

6489 Tram 1301-1308. 2,87 g. Herrscher zu Pferd r. / Löwe r., dahinter 
Kreuz. Bed.1973. leicht belegt, s+ 40,-

6490 Levon  IV.,  1320-1342  AE-Pogh  1320-1342.  1,04 g.  Hetoum 
thront v.v.  mit  einer Lilie in jeder Hand /  Kreuz.  Nercess.466.

erdige Patina, s-ss 55,-

KREUZFAHRERSTAATEN, ATHEN - HERZOGTUM
6491 William de la Roche, 1280-1287 Bi-Denier Tournois 1280-1287, 

Theben. 0,83 g. Kreuz in Umschrift / Kastell in Umschrift. Malloy 
86. übliche Prägeschwäche, s-ss 55,-

LIECHTENSTEIN
6492 Hans Adam II., seit 1990  10 Franken 1990. Portrait / Wappen. 

KM 22. PP 32,-
Das  Fürstentum  Liechtenstein  ist  ein  souveräner  Staat  im 
mitteleuropäischen  Alpenraum mit  ca.  35.000  Einwohnern.  Es 
liegt zwischen Österreich und der Schweiz am Ostufer des Rheins.
Der  schweizer  Franken  ist  die  offizielle  Landeswährung,  in  
seltenen Fällen  prägt  Liechtenstein  aber  auch eigene Münzen,  
wie  dieses  Stück  zu  10  Franken,  das  1990  zur  Erbhuldigung 
(Anerkennung des  neuen Landesfürsten  durch  die  Stände)  von  
Fürst Hans Adam II. ausgegeben wurde.

LUXEMBURG
6493 Willem  III.  der  Niederlande,  1840-1890  Cu-2  1/2  Centimes 

1854, Brüssel. Probst L266-2. ss 20,-

MALTA, MALTESER ORDEN
6494 Antoine  de  Paule,  1623-1636  1/2  Löwentaler  17.  Jh. 

Gegenstempel  Familienwappen  (Pfau)  auf  Holland,  1/2 
Löwentaler  16. (Ziffern nicht lesbar).  Gegenstempel  vz, Münze 
f.ss/s.  Delm.870  o.  871.  sehr  selten.

berieben, gelocht, kl. Randkerbe, f.ss/s 900,-
Antoine de Paule (1551/52 - 1636) war bis zu seinem Tod der 56.  
Großmeister des Malteserordens. Wegen der Überbevölkerung in 
der Hauptstadt Valletta gründete er die nach ihm benannte Stadt  
Paola im Jahr 1626. Sein Familienwappen mit dem Pfau ist noch  
heute das Wappen der Stadt, die auf maltesisch als Rahal Gdid,  
die neue Stadt, bekannt ist.

MAROKKO
6495 All-Hasan, 1873-1895 10 Dirhams 1881 (AH 1299). . KM 8. ss 90,-

6496 Abd al-Aziz, 1894-1908 5 Dirhams AH 1316. KM 12.2. ss 75,-

6497 Al-Hafiz, 1907-1912 10 Dirhams AH 1331. KM 33. ss 65,-

MEXIKO
6498 Carlos  IV.,  1788-1808  8 Reales 1798,  Mexiko  FM.  Portrait  / 

Wappen. KM 109. ss+ 85,-
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6499 Republik, 1823-1905 8 Reales 1834, Guadalajara FS. KM 377.6.
Rdf., s-ss 65,-

6500 8 Reales 1843, Chihuahua RG. KM 377.2. s+ 40,-

6501 8 Reales 1870, Hermosillo PR. KM 377.9. ss 180,-
6502 8 Reales 1875, Alamos DL. Münzzeichen AS. KM 377. f.ss 45,-

6503 8 Reales 1877, Chihuahua EA. KM 377.2. f.st 120,-
6504 8 Reales 1877, Chihuahua GR. KM 377.2. ss 40,-

6505 4 Reales 1868, San Luis Potosi PS. KM 375.8. ss 70,-

6506 4 Reales 1869, San Luis Potosi PS. KM 375.8. f.ss 60,-
6507 50 Centavos 1875, Hermosillo R. Waage. 1875 über 1874. KM 

407.5. s-ss 30,-
6508 50 Centavos 1881, Zacatecas S. Waage. KM 407.8. ss 25,-
6509 50 Centavos 1884, Guanajuato B über S. Waage. KM 407.4. f.ss 25,-

6510 50 Centavos 1887, Chihuahua M. Waage. KM 407.1. kl.Rdf., ss 50,-

6511 Vereinigte Staaten, seit 1905 50 Centavos 1908. KM 445. ss 70,-
6512 50 Centavos 1938. Adler / Freiheitsmütze über Zweigen. KM 447.

ss 40,-
6513 20 Centavos 1912. Adler / Wert. KM 435. ss 30,-

6514 Bro-Centavo 1916. Adler / Wert. KM 415. f.vz 120,-
6515 Bro-Centavo 1922. Adler / Wert. KM 415. f.vz 35,-

NIEDERLANDE, BATENBURG
6516 Löwentaler 1577. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 

Dav.8575; Delm.559. sehr selten. gereinigt, ss 650,-

NIEDERLANDE, DEVENTER
6517 Gulden 1698. Delm.1185. ss 160,-

NIEDERLANDE, FRIESLAND, PROVINZ
6518 Löwentaler 1589. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 

Dav.8814; Delm.849. sehr selten. ss+ 450,-
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6519 Löwentaler 1600. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 
Dav.8815; Delm.850. selten. Prägeschwäche, vz+ 320,-

6520 Löwentaler 1600. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 
Dav.8815; Delm.850. selten. vz+ 400,-

6521 Löwentaler 1601. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 
Dav.4851; Delm.850. selten. ss+ 220,-

6522 Löwentaler 1604. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 
Dav.4852; Delm.851. ss 220,-

NIEDERLANDE, GELDERLAND, HERZOGTUM
6523 Karl  von  Egmond,  1492-1538  Snaphaan  o.J.  7,52 g.  Herzog 

reitet  Schwert  schwingend  nach  rechts  /  Wappenschild  auf 
Blumenkreuz. Delm 516. f.ss 200,-

NIEDERLANDE, GELDERLAND, PROVINZ
6524 Löwentaler  1614  (über  1612).  Ritter  hinter  Löwenwappen  / 

Steigender Löwe. Dav.4849; Delm.825. etwas belegt, vz 350,-

NIEDERLANDE, HOLLAND, PROVINZ
6525 Löwentaler 1601. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 

Dav.4856; Delm.831. vz 320,-

6526 Löwentaler 1601. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 
Dav.4856; Delm.831. Prägeschwäche, vz-prfr. 220,-

6527 Löwentaler  1601  über  1599.  Ritter  hinter  Löwenwappen  / 
Steigender Löwe. Dav.4856; Delm.831. Prachtexemplar. f.st 450,-

6528 1/2  Löwentaler  1601.  Ritter  hinter  Löwenwappen /  Steigender 
Löwe. Delm.870; Purmer HO 23. vz 200,-
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NIEDERLANDE, KAMPEN
6529 Löwentaler  o.J.  Ritter  hinter Löwenwappen /  Steigender Löwe. 

Dav.8882; Delm.861. ss+ 180,-

6530 Löwentaler  1682  (über  1681).  Ritter  hinter  Löwenwappen  / 
Steigender Löwe. Dav.4879; Delm.862. ss+ 180,-

6531 Löwentaler  o.J.  Ritter  hinter  Löwenwappen,  Löwe  hält 
Stadtwappen/  Steigender  Löwe.  Variante:  DNO  .  NON  . 
MOFETUR. Delm.861var. selten!. ss+ 350,-

6532 Arendschilling o.J. mit Titel Matthias I. Verk.165.2. ss 50,-

NIEDERLANDE, OVERIJSSEL
6533 Löwentaler 1616. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 

Dav.4860; Delm.856. Rs. kl. Kratzer, f.st 600,-

NIEDERLANDE, UTRECHT, PROVINZ
6534 Löwentaler 1589. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 

Dav.8852; Delm.841. ss-vz 180,-

6535 Löwentaler 1654. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 
Dav.4863; Delm.845. f.vz 180,-

6536 Löwentaler 1682. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 
Dav.4865; Delm.847. selten. ss 220,-

6537 Duit 1765. Silberabschlag. KM 91a. f.vz 130,-

6538 1/2  Löwentaler  1643.  Ritter  hinter  Löwenwappen /  Steigender 
Löwe. Delm.879. f.ss 180,-

NIEDERLANDE, WESTFRIESLAND
6539 Löwentaler  1604,  Enkhuizen.  Ritter  hinter  Löwenwappen  / 

Steigender Löwe. Dav.4868; Delm.835. ss 220,-
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6540 1/2 Löwentaler  1605,  Enkhuizen.  Ritter  hinter  Löwenwappen / 
Steigender Löwe. Delm.872. sehr selten. Schrötlingsriss, f.ss 180,-

NIEDERLANDE, ZEELAND
6541 Löwentaler 1615. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 

Dav.4872;  Delm.839.  außergewöhnliche  Erhaltung.
leichte Prägeschwäche, vz-prfr. 425,-

6542 Löwentaler 1609. Ritter hinter Löwenwappen / Steigender Löwe. 
Delm.839. Schrtlf., f.vz 250,-

NIEDERLANDE, ZWOLLE
6543 Löwentaler 1633. Ritter hinter Löwenwappen / Stadtwappen auf 

steigendem  Löwen  zwischen  Jahreszahl.  Dav.4881;  Delm.864. 
sehr selten. f.ss 250,-

NIEDERLANDE, KÖNIGREICH
6544 Willem I., 1815-1840 Silbermedaille 1827, Utrecht. Monogramm 

auf  gekröntem  Wappenmantel  /  Gekröntes  Wappen  auf 
Armaturen.  Randpunze  Caduceus.  37,4 mm,  22,41 g.

mit Originaltrageöse, kl. Randfehler, f.prfr. 75,-

6545 Wilhelmina  I.,  1890-1948  Gulden  1897.  Portrait  links  / 
Gekröntes Wappen. Schulm.797; KM 117. alte Patina, vz 130,-

6546 Gulden 1897. Portait links / Gekröntes Wappen. Schulm.797; KM 
117. alte Patina, vz 130,-

6547 Al-Aluminiummedaille  1898.  Auf  die  Einweihung  der 
niederländischen  Königin  Wilhelmina  I.  Brustbild  nach  links  / 
Inschrift. 38,4 mm, 4,6 g. prfr. 45,-

Abb. verkleinert

6548 de  Witt,  Johann  und  Cornelis  -  niederländische  Politiker 
Silbermedaille  1672.  Gussmedaille  auf  ihre  Ermordung. 
Brustbilder  der  Brüder  nach  rechts  /  Bildausschnitt  mit 
Darstellung der beiden Leichen an der Hinrichtungsstätte, rechts 
und links zwei Putten, oben geflügeltes Stundenglas mit Sensen, 
unten  Totenkopf.  50,3 mm,  28,6 g.  van  Loon  90/2.

Felder teils geglättet, f.vz 650,-

NORWEGEN
6549 Oskar  II.,  1872-1905  25  Öre  1904.  KM  360;  Schön  5.

winziger Randfehler, vz+ 50,-

PERU
6550 Carlos III., 1759-1788 2 Reales 1777, Lima MI. Portrait. KM 76.

f.ss 50,-

POLEN
6551 Sigismund  III.,  1587-1632  Dreipölker  1623,  Bromberg. 

Wappen / Reichsapfel. Gum.973. ss 20,-
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6552 Dreipölker 1624, Bromberg. Wappen / Reichsapfel. Gum.974. ss 20,-

6553 Dreipölker 1626, Bromberg. Wappen / Reichsapfel. Gum.976. ss 20,-

6554 August III., 1733-1763 Banco-Taler 1754, Leipzig EDC. 28,92 g. 
Ohne Signatur am Armausschnitt.  Gekröntes Brb r. / Gekröntes 
Wappen  zw.  Palmzweigen.  Dav.1617;  Schnee  1037;  Kopicki 
2134. Vs. l. fleckige Patina, ss-vz 2.000,-

6555 Groschen 1754, Guben H. Kahnt 699; Gum.2138. Rs. Kratzer, ss 40,-

6556 Polnischer  Aufstand,  1830-1831  2  Zlote  1831,  Warschau. 
Gum.2538; Parch.1057. kl. Rdf., vz 425,-

6557 2.  Republik,  1918-1939  10  Zlotych  1933.  Romuald  Traugutt. 
Parch.122; KM 24. gereinigt, f.vz 150,-

6558 10 Zlotych 1933. Romuald Traugutt. KM 24; Parch.122. ss-vz 200,-

6559 10 Zlotych 1933. Johann Sobieski. Parch.121. ss 65,-

6560 10 Zlotych 1933. Johann Sobieski. Parch.121. ss 65,-

6561 10  Zlotych  1934.  Pilsudski,  Adler  mit  Mützenemblem  der 
polnischen Arme. KM 23; Parch.123. f.vz 130,-

6562 5  Zlotych  1930.  100  Jahre  polnischer  Aufstand.  KM  19; 
Parch.115a. f.vz/vz 220,-

6563 5  Zlotych  1930.  100  Jahre  polnischer  Aufstand.  KM  19; 
Parch.115a. ss+ 170,-

6564 5 Zlotych 1938. Jozef Pilsudski. Parch.118d. vz-st 95,-
6565 5 Zlotych 1938. Jozef Pilsudski S Schützenkorps. Parch.117. f.vz 35,-
6566 5 Zlotych 1938. Jozef Pilsudski S Schützenkorps. Parch.117. ss+ 25,-
6567 5 Zlotych 1938. Jozef Pilsudski S Schützenkorps. Parch.117. ss 18,-
6568 Volksrepublik,  1952-1989  200  Zlotych  1976.  Olympisches 

Feuer. Olympiade 1976. KM 86; Parch 306b. f.st 10,-

6569 100 Zlotych 1966. Königliches Paar mit Schild. Parch.268; KM 
57. f.st 50,-

6570 100 Zlotych 1966. Königliches Paar mit Schild. Parch.268; KM 
57. vz+ 35,-
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6571 100 Zlotych 1966. Königliches Paar. Probe. KM Pr148. vz 75,-
6572 100  Zlotych  1973.  Nikolaus  Kopernikus.  Parch.269;  KM  68.

Vs. l. fleckig, PP 20,-
6573 50 Zlotych 1972. Chopin. KM 66. PP 25,-

6574 50 Zlotych 1974. Chopin. KM 66. f. st aus PP 45,-
6575 Cu-Ni-10 Zlotych 1959. Kopernikus. Parch.224a. vz 15,-

6576 Cu-Ni-10 Zlotych 1965. Nikolaus Kopernikus. Parch.224b. f.st 30,-

6577 Cu-Ni-10 Zlotych 1966. Sigismundsäule Warschau. Parch.230.f.st 45,-
6578 Cu-Ni-10 Zlotych 1968. Kopernikus. Parch.232b. f.st 10,-
6579 Cu-Ni-10 Zlotych 1968. Nikolaus Kopernikus. Parch.232b. f.st 10,-

6580 Cu-Ni-10 Zlotych 1969. Tadeusz Kosciuszko. Parch.236a. f.st 25,-

6581 Al-5 Zlotych 1960. Parch.220c. vz-st 30,-

6582 Cu-Ni-200  Zlotych  1985.  Fußballweltmeisterschaft  1986  in 
Mexiko. Probe. Parch.448. PP 20,-

POLEN, GROSSHERZOGTUM WARSCHAU
6583 Friedrich  August  I.  von Sachsen,  1807-1814  Cu-Grosz 1810, 

Warschau. Gekröntes Wappen / Wert. Gumowski 2460. ss 30,-

6584 Strauch,  Aegidius,  Gymnasialdirektor  in  Danzig,  1632-1682 
Silbermedaille  1678.  (unsig.)  auf  seine  Rückkehr  aus  der 
Küstriner Gefangenschaft. Brb. im geistlichen Ornat r. / Bärtiges 
Brb. im geistlichen Ornat r. 31,5 mm, 8,22 g. Mbg.8872. ss-vz 350,-

PORTUGAL
6585 Pedro IV., 1826-1828 Bro-40 Reis 1828. KM 373. ss 75,-

Abb. verkleinert

6586 Pedro  V.,  1853-1861  Silbermedaille  1861.  (von  José  Arnaldo 
Nogueira Molarinho) Auf die Eröffnung des Palácio de Cristal in 
Porto  am  3.  September  1861.  Büste  des  Königs  in 
Generalsuniform nach links / Ansicht des Ausstellungsgebäudes. 
54 mm, 81,36 g. vz+ 350,-

6587 Republik, seit 1910 10 Escudos 1928. Schlacht von Ourique. KM 
579; Schön 37. f.st 75,-

6588 50  Centavos  1916.  Kopf  der  Freiheit  /  Wappen.  KM  561.
Prachtexemplar, st 35,-
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RAGUSA, REPUBLIK
6589 AE-Follaro 1449-1545. 1,20 g. Kopf l. mit Diadem / Stadtansicht 

mit Tor und drei Türmen. CNI VI, 456, 18ff. selten. f.ss/ss+ 185,-

RUMÄNIEN
6590 Carol  I.,  1881-1914  5  Lei  1880,  B.  Name  des  Medailleurs 

Kullrich am Münzrand. KM 12. f.ss/ss 70,-

6591 Leu 1906. 40 jähriges Regierungsjubiläum. KM 34. st 100,-

6592 Leu 1906. 40 jähriges Regierungsjubiläum. KM 34. st 100,-
6593 50 Bani 1900. KM 23. f.ss 20,-

6594 Silbermedaille o.J. Verdienstmedaille "Für den Lohn der Arbeit". 
Kopf  nach links /  Fünf  Zeilen Schrift  im Eichenkranz. 31 mm, 
19,18 g. mit verzierter Originaltrageöse, prfr. 95,-

6595 Silbermedaille o.J. Verdienstmedaille "Für den Lohn der Arbeit". 
Kopf  nach links /  Fünf  Zeilen Schrift  im Eichenkranz. 31 mm, 
19,4 g. Rs. min. belegt, mit verzierter Originaltrageöse, prfr. 90,-

6596 Silbermedaille o.J. Verdienstmedaille "Für den Lohn der Arbeit". 
Kopf  nach links /  Fünf  Zeilen Schrift  im Eichenkranz. 31 mm, 
19,4 g. Rs. winz. Kratzer, mit verzierter Originaltrageöse, prfr. 85,-

6597 Carol II., 1930-1940 Me-Ni-10 Lei 1930. KM 49. vz/f.st 80,-

RUMÄNIEN, WALACHEI, FÜRSTENTUM
6598 Mircea I. der Alte, 1386-1418  Denar o.J. Fürst mit Lanze und 

Erdkugel / Wappenschild und Helm. Sturdza 41vgl. f.ss 130,-
Im Jahre 1386 bestieg Mircea der Alte den Thron der Walachai 
(im Gebiet des heutigen Rumänien). Ein Nachfahre Mirceas sollte  
durch einen Roman des irischen Schriftstellers Bram Stoker zu  
legendärer  Berühmtheit  gelangen  -  Vlad  III.  Draculea,  besser 
bekannt als Graf Dracula

6599 Denar  o.J.  Fürst  mit  Lanze und Erdkugel  /  Wappenschild  und 
Helm. Sturdza 41vgl. s-ss 100,-
Im Jahre 1386 bestieg Mircea der Alte den Thron der Walachai 
(im Gebiet des heutigen Rumänien). Ein Nachfahre Mirceas sollte  
durch einen Roman des irischen Schriftstellers Bram Stoker zu  
legendärer  Berühmtheit  gelangen  -  Vlad  III.  Draculea,  besser 
bekannt als Graf Dracula

RUSSLAND
6600 Peter  II.,  1727-1730  Rubel  1728,  Moskau.  26,47 g. 

Geharnischtes,  belorbeertes Brustbild nach r.  mit  Ordensstern  / 
Vier gekrönte Initialen ins Kreuz gestellt. Dav.1668; Diakov 13ff.

f.ss/ss 750,-

6601 Cu-Kopeke 1728, Moskau. Brekke 11. ss 550,-
6602 Anna, 1730-1740 Cu-Poluschka 1731, ohne Mzz. KM 187. ss 35,-

6603 Cu-Poluschka 1736, ohne Mzz. Brekke 13; KM 187. ss 40,-

6604 Katharina  II.,  1762-1796  Cu-5 Kopeken 1789,  Annensk AM. 
Brekke 282; Diakov 632. ss-vz 70,-

180



6605 Cu-2 Kopeken 1771, Ekaterinburg EM. Brekke 163. s-ss 40,-

6606 Cu-2  Kopeken  1771,  Kolyvan  KM.  für  Sibirien.  Brekke  430.
l. dezentriert, f.ss 50,-

6607 Cu-Kopeke 1795, Ekaterinburg EM. Brekke 131; Diakov 807. ss 120,-

6608 Cu-Denga 1770, Ekaterinburg EM. Brekke 58; Diakov 256. f.ss 50,-

6609 Bro-2  Para  /  3  Kopeken  1772,  Sadogura.  für  Moldavien  und 
Walachei. Brekke 15. s 40,-

6610 Bro-2  Para  /  3  Kopeken  1773,  Sadogura.  für  Moldavien  und 
Walachei. Brekke 18. s-ss 75,-

6611 Jeton 1791. 3,18 g. Auf den Frieden zwischen Russland und der 
Türkei. Gekrönte Initiale im Kranz / Vier Zeilen Schrift. Bitkin 
1396. l. gereinigt, f.st 600,-

6612 Paul I.,  1796-1801  Cu-Kopeke 1798, Ekaterinburg. Brekke 47.
ss+ 60,-

6613 Cu-Denga 1798, Ekaterinburg EM. Brekke 26; Cr.93. ss 40,-

6614 Alexander  I.,  1801-1825  1/4  Rubel  (Polupoltinnik)  1802,  St. 
Petersburg. 4,91 g. Bitkin 49. kl. Schrf., ss 1.250,-

6615 20 Kopeken 1823, St. Petersburg PD. Cr.128. Prachtexemplar, st 1.000,-

6616 Jeton 1801. 5,21 g. Auf seine Krönung. Gekröntes Monogramm, 
darunter Palm- und Lorbeerzweig gekreuzt / Vier Zeilen Schrift, 
oben Krone. Bitkin 935. vz 1.000,-

Abb. verkleinert

6617 Friedrich Wilhelm III.,  1797-1840  Bronzemedaille 50 mm o.J. 
(1918). (v. Henri F. Brandt) auf das preussisch-russische Denkmal 
in  Berlin-Kreuzberg  auf  den  Sieg  in  den  Befreiungskriegen. 
Köpfe von Friedrich Wilhelm und Zar Alexander I. / Ansicht des 
Denkmals. 50 mm, 68,35 g. Diakov 409.1. viele Randfehler, s+ 50,-

6618 Nikolaus I., 1825-1855 Rubel 1827, St.Petersburg. Dav.282. ss 160,-
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6619 Rubel 1842, St. Petersburg. Dav.283; Bitkin 185. ss 130,-

6620 Jeton 1826. 4,03 g. Auf seine Krönung. Gekröntes Monogramm / 
Zwei  Zeilen  Schrift  und  Jahresangabe,  oben  Krone.  Bitkin  -.

l. gereinigt, f.st 350,-
6621 Alexander II., 1855-1881 20 Kopeken 1880, St. Petersburg HF. 

Severin 1880; Yeo.22. schöne Patina, st 250,-

6622 Nikolaus  II.,  1894-1917  Rubel  1915,  St.Petersburg.  19,93 g. 
Kopf l. / Wappen. Dav.293; Bitkin 70. vz 800,-

6623 Cu-1/2 Kopeke 1909. KM 48.1. kl. Flecken, Rdf., f.st 15,-

6624 UdSSR, 1922-1991  Rubel 1924. Arbeiter  und Bauer.  Dav.301; 
KM 90. f.st 80,-

6625 Rubel 1924. Arbeiter und Bauer. Dav.301; KM 90. f.st 80,-
6626 Rubel 1924. Arbeiter und Bauer. Dav.301; KM 90. Rdf., f.st 75,-

SCHWEDEN
6627 Gustaf  II.  Adolf,  1611-1632  Silbermedaille  o.J.  (1630). 

(unsigniert)  auf  die  Abfahrt  des  Königs  von  Stockholm  zum 
Treffen  mit  der  Landungsflotte  in  Deutschland.  Büste  r.  mit 
Lorbeerkranz  und  Rüstung  /  Auslaufendes  Kriegsschiff  von 
achtern, im Hintergrund aufgehende Sonne und weitere Schiffe, 
im Vordergrund Türme eines Fort NON EXORATVS EXORIOR. 
45,2 mm,  24,17 g.  Hildebr.14  vgl.  sehr  selten.

entfernter Henkel, l. geglättet, vz 1.500,-

6628 Karl  XI.,  1660-1697  2  Mark  1671,  Stockholm.  Belorbeertes 
Brustbild l. / Drei Kronen über Jahr. KM 242; SM 122b. schöne, 
alte Patina. kl. Zainende, ss+ 200,-

SERBIEN
6629 Milan Obrenovich III., 1839-1868 Cu-Para 1868. KM 1.1. vz+ 60,-

6630 Alexander I., 1889-1903 2 Dinara 1897. KM 22. vz+ 45,-

SEYCHELLEN
6631 George VI., 1936-1952 Rupee 1939. KM 4. ss 25,-

SPANIEN
6632 Carlos  IV.,  1788-1808  8  Reales  1793,  Sevilla  CN.  26,6 g. 

Portrait. KM 432.2.; C/C 12504. kl. Rdf., ss 520,-

6633 Provisorische  Regierung,  1868-1871  50  Centimos  1870.  KM 
651. f.ss 90,-

SÜDAFRIKA
6634 George  V.,  1910-1936  2  1/2  Shillings  1925.  KM  19.1.

kl. Randfehler, f.ss 25,-
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UNGARN
6635 Malkontenten,  1703-1711  Cu-10  Poltura  1706,  ohne  Mzz. 

Huszar 1535. ss+ 55,-

USA, GEDENKPRÄGUNGEN
6636 1/2  Dollar  1892.  Zur  World's  Columbian  Exposition  1893  in 

Chicago. Kopf von Christoph Kolumbus nach rechts / Über den 
Hemisphären segelnde Santa Maria nach links. Schön 65. vz 40,-

USA
6637 Ni-3 Cent 1866. Liberty Head. sog. Lichtenrader Prägung, f.st 120,-

VATIKAN
6638 Julius  II.,  1503-1513  Giulio  o.J.,  Rom.  3,87 g.  Wappen  in 

herzförmigem Schild, darüber Schlüssel und Tiara / St. Peter und 
St. Paul. CNI 125; Berman 574 vgl. kl. Randausbruch, ss 200,-

6639 Leo X.,  1513-1521  Giulio  o.J.,  Ancona.  2,93 g.  Schlüssel  und 
Tiara über Wappen / St. Peter und St. Paulus, zw. ihnen Schild 
des Münzmeisters Paolo Sinibaldi. Berman 668. selten.gelocht, ss 350,-

6640 Hadrian VI., 1522-1523 1/2 Giulio o.J., Piacenza. 1,93 g. Tiara 
über  gekreuzten  Schlüsseln  FIRMVM  PLAC  PRAESIDIVM  / 
ROMANOR COLONIA PLAC Wolf  links.  Berman  788.  sehr 
selten. s-ss 150,-
Die Zuweisung zu Hadrian ist nicht gesichert

6641 Sede Vacante,  Camerlengo Guido Sforza,  1555  Giulio 1555, 
Rom. 2,86 g. Schlüssel und Baldachin über Wappen / St. Petrus 
mit Schlüssel. Berman 1030. selten. f.ss 450,-

6642 Urban VIII., 1623-1644 1/2 Grosso o.J., Rom. 0,58 g. Schlüssel 
und Tiara über Wappen / S PETRVS S PAVLVS - ROMA Büsten 
der Hl. Petrus und Paulus, darüber Taube. Berman 1759.  selten.

f.ss 80,-

6643 Innozenz  XII.,  1691-1700  Testone  1695,  Rom.  Schlüssel  und 
Tiara  über  Wappen  /  ROGATE  QVAE  AD  PACEM  SVNT 
Sitzender  Papst  betet  um  Frieden.  Berman  2252.

entfernter Henkel, ss 150,-
Die Münze ermahnt an ein Ende des Krieges zwischen Frankreich  
und der Augsburger Liga

6644 Sede  Vacante,  Camerlengo  Annibale  Albani,  1740  Grosso 
1740, Rom. Schlüssel und Baldachin über Wappen / Taube im 
Strahlenkranz. Berman 1719. ss 140,-

6645 Pius VI., 1774-1799  Silbermedaille 1782. (von Donner) auf den 
Besuch des Papstes in Wien bei Kaiser Joseph II. Brustbild nach 
rechts / Fünf Zeilen Schrift. 38 mm, 17,50 g. Slg. Mont.2157; Slg. 
Julius 2791. Prachtexemplar, st 450,-

6646 Römische  Republik,  1798-1799  Bro-2  Baiocchi  o.J.,  Rom. 
Fasces mit Freiheitsmütze REPVBBLICA ROMANA / Wert im 
Eichenkranz. Montenegro 34. f.vz 170,-

6647 Bro-2 Baiocchi o.J., Rom. Fasces mit Freiheitsmütze, unten TM / 
Wert im Eichenkranz. Montenegro 39/40. s 30,-

6648 Sede Vacante, Camerlengo Bartolomeo Pacca, 1823 1/2 Scudo 
1823,  Bologna.  Schlüssel  und  Baldachin  über  Wappen  / 
Personifizierte  Kirche  sitzt  auf  Wolken.  Berman  3249; 
Montenegro 151. ss+ 220,-

6649 Gregor  XVI.,  1831-1846  Silbermedaille  1837 (AN VII).  (von 
Girometti)  Auf die Fußwaschung am Gründonnerstag. Brustbild 
nach rechts /  Jesus und Petrus bei der Fußwaschung. 32,5 mm, 
17,11 g. Boccia 133. Patina, gehenkelt, f.prfr. 250,-
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6650 Pius  IX.,  1846-1878  Bro-2  Baiocchi  1850  (Anno  V),  R. 
Montenegro 278. Rdf., ss 45,-

6651 Silbermedaille  1867  (Jahr  XXII).  (von  Speranza)  Auf  die  18. 
Säkularfeier des Märtyrertodes von Petrus und Paulus. Brustbild 
nach  links  /  Portraits  der  Apostel  nach  rechts.  29 mm,  7,4 g.

mit Öse, prfr. 60,-
Während des Pontifikats von Pius IX., das das längste historisch 
nachweisbare in der Geschichte der römisch-katholischen Kirche 
war, wurden die Dogmen der Unfehlbarkeit und der unbefleckten 
Empfängnis verkündet.

6652 2. Römische Republik, 1849 Cu-Baiocco 1849, Ancona. Fasces 
mit  Freiheitsmütze  /  Wert  und  Münzzeichen.  Montenegro  69.

flauer Guß, ss 50,-

2 EURO GEDENKMÜNZEN
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND

6653 2 Euro 2006, nach unserer Wahl. Holstentor in Lübeck. J.519. bfr. 12,-
6654 2  Euro  2006,  ADFGJ  komplett.  Holstentor  in  Lübeck. 

Komplettsatz aller Münzstätten. Aus Rollenware. J.519. bfr. 70,-
6655 2  Euro  2006,  ADFGJ  komplett.  Holstentor  in  Lübeck. 

Komplettsatz aller Münzstätten. J.519. im Originalblister, st 175,-
6656 2  Euro  2006,  ADFGJ  komplett.  Holstentor  in  Lübeck. 

Komplettsatz  aller  Münzstätten.  In  Originalverpackung.  J.519.
Tagespreis, PP 175,-

6657 2 Euro 2007, nach unserer Wahl. Schloss Schwerin. J.526. bfr. 3,-
6658 2 Euro 2007, ADFGJ komplett. Schloss Schwerin. Komplettsatz 

aller Münzstätten. Aus Rollenware. J.526. bfr. 20,-
6659 2 Euro 2007, ADFGJ komplett. Schloss Schwerin. Komplettsatz 

aller Münzstätten. J.526. im Originalblister, st 40,-
6660 2 Euro 2007, ADFGJ komplett. Schloss Schwerin. Komplettsatz 

aller Münzstätten. J.526. Tagespreis, PP 120,-
6661 2 Euro 2007, nach unserer Wahl. 50 Jahre Römische Verträge. 

J.528. bfr. 5,-
6662 2  Euro  2007,  ADFGJ  komplett.  50  Jahre  Römische  Verträge. 

Komplettsatz aller Münzstätten. Aus Rollenware. J.528. bfr. 20,-
6663 2  Euro  2007,  ADFGJ  komplett.  50  Jahre  Römische  Verträge. 

Komplettsatz aller Münzstätten. J.528. Tagespreis, PP 230,-
6664 2 Euro 2008, nach unserer Wahl. Michel in Hamburg. J.534. bfr. 3,-
6665 2 Euro 2008, ADFGJ komplett. Michel in Hamburg. Komplettsatz 

aller Münzstätten. J.534. im Originalblister, st 25,-
6666 2 Euro 2008, ADFGJ komplett. Michel in Hamburg. Komplettsatz 

aller Münzstätten. Aus Rollenware. J.534. bfr. 20,-
6667 2 Euro 2008, ADFGJ komplett. Michel in Hamburg. Komplettsatz 

aller Münzstätten. J.534. PP 40,-

6668 2 Euro 2009, nach unserer Wahl. 10 Jahre Währungsunion. J.540.
bfr. 3,-

6669 2  Euro  2009,  ADFGJ  komplett.  10  Jahre  Währungsunion. 
Komplettsatz aller Münzstätten. J.540. bfr. 20,-

6670 2  Euro  2009,  ADFGJ  komplett.  10  Jahre  Währungsunion. 
Komplettsatz aller Münzstätten. J.540. PP 120,-

6671 2 Euro 2009, nach unserer Wahl. Ludwigskirche in Saarbrücken. 
J.541. bfr. 3,-

6672 2 Euro 2009, ADFGJ komplett.  Ludwigskirche in Saarbrücken. 
Komplettsatz aller Münzstätten. J.541. bfr. 20,-

6673 2 Euro 2009, ADFGJ komplett.  Ludwigskirche in Saarbrücken. 
Komplettsatz  aller  Münzstätten.  J.541.

Originalverpackung der VfS, st 25,-
6674 2 Euro 2009, ADFGJ komplett.  Ludwigskirche in Saarbrücken. 

Komplettsatz aller Münzstätten. J.541. PP 90,-

6675 2 Euro 2010, nach unserer Wahl. Roland in Bremen. bfr. 3,-
6676 2 Euro 2010, ADFGJ komplett. Roland in Bremen. Komplettsatz 

aller Münzstätten. bfr. 20,-
6677 2 Euro 2010, ADFGJ komplett. Roland in Bremen. Komplettsatz 

aller Münzstätten. Originalverpackung der VfS, st 25,-
6678 2 Euro 2010, ADFGJ komplett. Roland in Bremen. Komplettsatz 

aller Münzstätten. PP 55,-

6679 2 Euro 2011, nach unserer Wahl. Kölner Dom. bfr. 3,-
6680 2 Euro 2011, ADFGJ komplett. Kölner Dom. Komplettsatz aller 

Münzstätten. bfr. 20,-
6681 2 Euro 2011, ADFGJ komplett. Kölner Dom. Komplettsatz aller 

Münzstätten. Originalverpackung der VfS, st 25,-
Abb. verkleinert

6682 2 Euro 2011, ADFGJ komplett. Kölner Dom. Komplettsatz aller 
Münzstätten. Originalverpackung der VfS, PP 50,-

BELGIEN, KÖNIGREICH
6683 2 Euro 2005. Wirtschaftsunion Belgien - Luxemburg. bfr. 20,-
6684 2 Euro 2006. Atomium. bfr. 13,-
6685 2 Euro 2007. 50 Jahre Römische Verträge. bfr. 5,-
6686 2 Euro 2008. Menschenrechte. bfr. 5,-
6687 2 Euro 2009. 10 Jahre Währungsunion. bfr. 5,-
6688 2 Euro 2009. Louis Braille. bfr. 5,-
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